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ข่าวเด่นประจ าสัปปดา์จจาสสังคโปปรจ ช่วควปนที่ 9 – 13 ธปนวาโม 2562 

 ผู้ใ์้บรงสารดงจงทปลจาสต่าคประเทศมาสสว่า 100 ราย ที่ท าสารจดทะเบียน GST ภายใต้ระบบสาร
ลคทะเบียนผู้จ า์น่ายจาสต่าคประเทศขอคสังคโปปรจ (Overseas Vendor Registration : OVR1) ขอค์น่วยคาน 
The Inland Revenue Authority of Singapore (IRAS) จะถูสเรียสเส็บภาษ ีGST จาสสารขายบรงสารดงจงทปล
แส่ผู้บรงปภโชาวสังคโปปรจ ปดยมีผลบปคโปบใช้ตป้คแต่วปนที่ 1 มสราโม 2563 ทป้คนี้ ในปัจจุบปน มีสารเรียสเส็บภาษี 
GST เฉพาะผู้ใ์้บรงสารดงจงทปลที่เป็นบรงษปทสังคโปปรจเท่านป้น ดปคนป้น เมื่อวปนที่ 19 สุมภาพปนธจ 2561 ในสารประสาศ
ในคบปีคบประมาณ 2561 ปดยรปฐมนตรีว่าสารสระทรวคสารโลปคสังคโปปรจ Mr. Heng Swee Keat ได้ประสาศ
นปยบายสารเรียสเส็บภาษี GST สั า์รปบสังนโ้าดงจงทปล (สารใ์้บรงสาร) ที่มีสารน าเข้าจาสต่าคประเทศ เช่น แอฟ
พลงเโชป่น สารบรงสารด้านซอฟแวรจ สัื่อออนไลนจ ภาพยนตรจ สารตลาด สารบปญชี ไอที และสารบรง์ารจปดสาร 
เป็นต้น ยสเว้น ผู้ประสอบสารสังนโ้า E- Commerce ประเภทอุปปภโบรงปภโ เพ่ือสารยสระดปบสารแข่คขปนใ์้
ทปดเทียมสั า์รปบผู้ใ์้บรงสารดงจงทปลทป้คในท้อคถง่นและต่าคประเทศ 

 

ตัวอย่าง ของบริการดิจิทัลท่ี ผู้ให้บริการดิจิทัลจากต่างประเทศต้องท าการเสียภาษี GST 

 

 

                                                           
1 สารลคทะเบียนผู้จ า์น่ายจาสต่าคประเทศขอคสังคโปปรจ (Overseas Vendor Registration : OVR) ขอค์น่วยคาน The 
Inland Revenue Authority of Singapore (IRAS) สั า์รปบผู้ใ์้บรงสารดงจงทปลจาสต่าคประเทศ ที่มียอดขายทป่วปลสต่อปี
มาสสว่า 1 ล้านเ์รียญสังคโปปรจ และมีสารจ า์น่ายบรงสารดงจงทปลมาสสว่า 100,000 เ์รียญสังคโปปรจ แส่ผู้บรงปภโชาวสังคโปปรจ 
ในช่วคระยะเวลา 12 เดือน 

สิงคโปร์จะเรียกเก็บภาษี GST ส าหรับสินค้าการให้บริการดิจิทัลที่น าเข้าจากต่างประเทศ 
มีผลบังคับใช้ วันที่ 1 มกราคม 2563 
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การเรียกเก็บภาษี GST 

 ตป้คแต่วปนที่ 1 มสราโม 2563 ผู้ใ์้บรงสารดงจงทปลจาสต่าคประเทศจะต้อคแจ้คราโาสังนโ้าพร้อมภาษี 
GST ใ์้สปบผู้บรงปภโส่อนสารตปดสังนใจซื้อสังนโ้า ปดยผู้ใ์้บรงสารดงจงทปลจาสต่าคประเทศจะท าสารแจ้คและช าระ
ภาษี GST ที่เส็บจาสผู้บรงปภโ ใ์้สปบ์น่วยคาน The Inland Revenue Authority of Singapore (IRAS) ปดย
ผู้ใ์้บรงสารดงจงทปลจาสต่าคประเทศจะมีสารขอข้อมูลสั่วนตปวขอคผู้บรงปภโชาวสังคโปปรจสั า์รปบสารช าระเคงน และ
เพ่ือสารตรวจสัอบถง่นพ านปสขอคผู้บรงปภโ ์าสผู้บรงปภโแจ้คข้อมูลที่เป็นเท็จเพ่ือ์ลีสเลี่ยคสารจ่ายภาษี GST จะ
ถือว่าเป็นโวามผงดที่ร้ายแรค 
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